ko relraclor

s >

veim relractor
.
i, SR
P '"—"—_—'-_._.;-_—_.-""'—‘f—ﬂ-‘-\—: e ——
S trackeal kooks
et D
oo —“:J}%_Q N
—_—— ."“T:"-L

Wundhaken
Retractors




. . Duraund Venenhaken e ..

* * Dura and vein hooks ce e e e e e e

. | Ganchos paradura-madreyvenas . . . . ... 0°
Art.Nr. Beschreibung | Description Size Spez.
062-010-16 GRAHAM 16,0cm; 6 2/8" |

— _ )

11 0mm 20 mm

062-011-18 SACHS 18,0cm; 7 1/8"

e ’ Q

11 0 mm 20 mm
062-012-01 FISCH 19,0cm; 7 4/8"
_— )
— e
11 0mm 20 mm
062-012-02 FISCH 19,0cm; 7 4/8"
ﬁ
—— e e
11 0 mm 20 mm
062-018-13 MOLDESTAD 12,0cm; 4 6/8"

—S

11 0 mm 20 mm

062 - 2



. . Dura und Venenhaken; Wundakchen e e
L] L] Dura and Vein hooks; Hooklets L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L]
. . Ganchos para dura-madre y venas; Ganchitos . _ 0 ..l

Art.Nr. Beschreibung | Description Size Spez.

BROM 19,0cm; 7 4/8" |

prm—— T——— ™

062-020-05 J ﬂ schmal | narrow | estrecho

062-020-07 Jﬂ ~ breit | wide | ancho

11 0mm 20 mm

GRAEFE Schielhaken
Strabismus hooks
Ganchos para estrabismo

—

062-040-13 13,0cm; 5 1/8"

062-040-14 14,0cm; 5 4/8"

LLH

062-040-15 14,5cm; 5 6/8"

1/1 0mm 20 mm

062 -3

® 6 0 & o0 0 & o O o o O O O O O o O O o O O o O O O O O o O 0o o O o o O O o O 0o o 0o 0o o O 0o o 0o o o 0o 0o o 0o o o o 0o o



.. Wundhdkchen . .......illiiiii... .
o o Hooklets e 6 o o o o o o o o o o & o o o o o o o e o o
. . Ganchitos e e

Art.Nr. Beschreibung | Description Size Spez.

GILLIES 18,0cm; 7 1/8" |

062-050-01 Fig.1 ———=V

062-050-02  Fig.2 ———

11 0mm 20 mm

062-054-15 KILNER 14,5cm; 5 6/8"

T e I —
—

11 0 mm 20 mm

KLEINERT-KUTZ 16,0cm; 6 2/8"
e

062-058-01 Fig. 1

062-058-02  Fig. 2

062-058-03 Fig. 3

11 0 mm 20 mm

062-060-13 FRAZIER 13,0cm; 5 1/8"

; . O )

11 0 mm 20 mm

062 -4



WUNANEKCREN & & o ot e e e e e e e e e e e e e e e e
Hooklets L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L]
Ganchitos 1l lllIllIlIIIIIIIIIIIIII I
Art.Nr. Beschreibung | Description Size Spez.
062-062-16 JOSEPH 15,5cm; 6 1/8" ’
e ) N
11 0mm 20 mm
16,0cm; 6 2/8"
e 1V VTV NIV IV 1T
062-070-01 Fig. 1 062-070-03 Fig. 3
062-070-02 Fig. 2 062-070-04 Fig. 4
11 0mm 20 mm 11 0mm 20 mm
062-071-16 COTTLE 16,0cm; 6 2/8"
= b——J
11 0 mm 20 mm
062-074-16 O'CONNOR 16,0cm; 6 2/8"
e R ———
11 0mm 20 mm
GRAEFE 12,0cm; 4 3/4"
062-076-01 spitz 062-076-02  stumpf
sharp blunt [
agudo \ ‘ romo ‘ ‘
11 0 mm 20 mm 11 0mm 20 mm

062 -5



. Wundhdkchen ... .. l.loliiiii....
L] Hooklets L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L]
D Ganohitos D IlIIIIIIIIIIIIIIIL
Art.Nr. Beschreibung | Description Size Spez.
GRAEFE 16,0cm; 6 2/8"
e
062-078-01 Fig. 1 . ) 062-078-02 Fig.2 —
11 0mm 20 mm 11 0mm 20 mm
GUTHRIE 16,0cm; 6 2/8"
| ——— T T
062-080-01 Fig.1 —== 062-080-02 Fig. 2 _—
11 0mm 20 mm 11 0 mm 20 mm
062-081-13 ROLLET 13,0cm; 5 1/8"
= L e %
ﬁ
Knapp 13,0cm; 5 1/8"
L —— -3
062-082-01 Fig.1 spitz 062-082-02 Fig. 2 stumpf
sharp blunt
062-083-12 GUTHRIE 12,5cm; 5"
e —
062-083-13 GUTHRIE 13,0cm; 5 1/8"
S —
)
062-087-15 FREER 15,0cm; 57/8"
P — =
062 - 6



® © o o o o o o o
® & o o o o o o o

Art.Nr.

Wundhakchen; Trachealhaken
Hooklets; Tracheal Hooks
Ganchitos; Ganchos traqueales

Beschreibung | Description Size

® © o o o o o o o
® & o o o o o o o
® © o o o o o o o

Spez.

062-086-01

JOSEPH 16,0cm; 6 2/8"

e —— ) — )

062-086-02

062-086-05

JOSEPH 16,0cm; 6 2/8"

2mm 0= 062-086-07 7 mm

5 mm @ 062-086-10 10 mm C

062-088-02

062-088-03

062-088-04

Trachealhdkchen flexibel 15,5cm; 6 1/8"
flexible
flexibles

—— 062-089-02 =)

spitz stumpf

sharp blunt
agudo m@ 062-089-03  romo
m@ 062-089-04 «@

062-090-04

16,5cm; 6 4/8"

spitz 062-091-04 stumpf
sharp @ blunt
agudo romo

® & o o o o o o o
® © o o o o o o o

062 -7



. . Trachealhaken e .
° o Tracheal Hooks e 06 6 06 06 06 06 06 06 06 0 0 0 o e o o
. . Ganchos traqueales e .

Art.Nr. Beschreibung | Description Size Spez.

062-092-15 NEWS 14,5cm; 5 6/8" |

(e _ )
%

11 0 mm 20 mm

062-093-15 JACKSON 15,0cm; 57/8"

—J

062-094-03 JACKSON 18,0cm; 7 1/8"

062-096-13 ROSE 13,0cm; 5 1/8"

062-097-11 LUER 11,0cm; 4 3/8"

062 -8



Trachealhaken e e
Tracheal HOOkS L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L L] L] L L] L] L L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L]
Ganchos traqueales e e e
Art.Nr. Beschreibung | Description Size Spez.
062-098-01 BOSE links 16,0cm; 6 2/8" |
left
izquierdo
062-098-02 BOSE rechts 16,0cm; 6 2/8"
right
derecho
s -==——-"
ITERSON 17,0cm; 6 6/8"
Eﬁa_}
062-099-01 Fig. 1 Q
062-099-02 Fig. 2 Q

062 -9



. . Trachealhaken

° o TracheaIHookS e 06 6 06 06 06 06 06 06 06 0 0 0 o e o o

. . Ganchos traqueales e C
Art.Nr. Beschreibung | Description Size Spez.

16,5cm; 6 4/8" |

e =

scharf

sharp
agudo Q

062-101-01  —=) 062-101-03

062-101-02 @ 062-101-04 @

halbscharf

semi-sharp )
semi-agudo

ﬁ

062-103-01 062-103-03

062-103-02 @ 062-103-04

stumpf
blunt

romo E)

062-102-01 S 062-102-02

062-102-03 @ 062-102-04

Wi

062 - 10



. . Trachealhaken e e e
L] L] Tracheal HOOkS L] L] L] L L] L] L] L] L] L L] L] L ] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L]
. . Ganchos traqueales e e e e
Art.Nr. Beschreibung | Description Size Spez.
16,5cm; 6 4/8" |
—a-—‘é
scharf
sharp
agudo
062-121-01 Q 062-121-03 @
062-121-02 @ 062-121-04 @
halbscharf
semi-sharp i)
semi-agudo
062-123-01 Q 062-123-03 @
062-123-02 @ 062-123-04 @
stumpf
blunt
romo
062-122-01 Q 062-122-03 §
062-122-02 @ 062-122-04 @
062 - 11



. . Nervhaken s
L] L] Nerv Hooks L] L] L] L] L] L] L L] L] L] L] L] L L] L] L] L]
. Ganchosparaneniss 1D lllllllllllll]
Art.Nr. Beschreibung | Description Size Spez.
CUSHING 19,0cm; 7 4/8"
—— — —_— )
062-140-01 4,0 mm 9 062-140-02 6,0 mm Q
11 0mm 20 mm 11 0 mm 20 mm
CUSHING 28,0cm; 11"
- e e e — ]
— —
062-141-01 4,0 mm U 062-141-02 6,0 mm H
1/1 0mm 20 mm 11 0mm 20 mm
ADSON 20,0cm; 7 7/8"
_— 4
062-142-20 stumpf 062-143-20 spitz
blunt sharp
romo : agudo [}
11 0mm 20 mm 11 0 mm 20 mm
062-144-20 DANDY 21,5cm; 8 4/8"
— e — J ﬁ
1/1 0mm 20 mm
062-145-01 DANDY 21,5cm; 8 4/8"
/’j )
—_— — /)
11 0mm 20 mm
062 - 12



Nervhaken
Nerv Hooks
Ganchos para nerviés

Art.Nr. Beschreibung | Description

Size

Spez.

062-145-02 DANDY

21,5cm; 8 4/8"

N =

11 0mm 20 mm

KRAYENBUHL

18,5cm; 7 2/8"

—_——

062-146-01 3,0 mm ﬁ

062-146-02

ﬁ

0 mm

3,5mm

11 20 mm

062-146-03 2,0 mm —

062-146-04 2,5mm )]

11 0mm 20 mm

GRONINGEN

26,0cm; 10 7/8"

e ———

062-148-01

_J

11 0mm 20 mm

062-148-02

D

11 0mm 20 mm

062-149-20 CRILE

20,0cm; 7 7/8"

R

11 0 mm 20 mm

062 - 13



.. Wundhaken .. .lliloliiloiiioiliioa.. .
o o Retractors ® O o o o o o o o o o o o o o o 0o o o o o e o o
.. Separadores [ ...l .lll.l...... e

Art.Nr. Beschreibung | Description Size Spez.

MEYERDING 18,0cm; 7 1/8" |

e J

062-150-01 18 X 7 mm

062-150-04 10x 3 mm ;%
062-150-05 7 x4 mm ﬁ

062-150-03 7x4mm 062-150-06 4 x 10 mm @

SENN-GREEN 16,0cm; 6 2/8" |

20x 6 mm J

062-160-10 10 x 6 mm Q 062-160-20

LANGENBECK-GREEN 16,0cm; 6 2/8"

LI
062-162-01 16 x 6 mm 062-162-02 24 x 6 mm l

062 - 14

062-150-02 16 x 5mm

LLL




Wundhaken
Retractors
Separadores

Art.Nr.

Beschreibung | Description

Size

Spez.

062-164-01

062-164-02

062-164-03

062-164-04

MINI-LANGENBECK

——

10 x 6 mm
17 x5 mm
20x 6 mm

22 x 8 mm

Ll |, L

16,0cm; 6 2/8"

062 - 15



.. Wundhaken .. .lliloliiloiiioiliioa.. .
o o Retractors ® O o o o o o o o o o o o o o o 0o o o o o e o o
.. Separadores [ ...l .lll.l...... e

Art.Nr. Beschreibung | Description Size Spez.

062-166-16 16,0cm; 6 2/8" |

14 x 8 mm

062-170-14 RAGNELL-DAVIS 14,0cm; 5 4/8"

15x5,5mm

062-174-15 RAGNELL 15,0cm; 5 7/8"
(—<—=3‘
8x3 mm

16 x5 mm

SENN-MILLER 16,0cm; 6 2/8"

062-180-16 20x7 scharf @

sharp
agudo

062-181-16 20x7  stumpf @
blunt

romo

062 - 16



Wundhaken
Retractors
Separadores

Art.Nr.

Beschreibung | Description

Size

Spez.

062-200-08

062-200-10

062-200-12

DESMARRES

8 mm % 062-200-14 14 mm

10 mm @ 062-200-16 16 mm
12mm % 062-200-18 18 mm

13,0cm; 5 1/8"

[

062-210-08

062-210-10

062-210-12

CUSHING

8 mm % 062-210-14 14 mm
10 mm % 062-210-16 16 mm
12 mm % 062-210-18 18 mm

20,0cm; 7 7/8"

[l

062 - 17



.. Wundhaken .. .lliloliiloiiioiliioa.. .
o o Retractors ® O o o o o o o o o o o o o o o 0o o o o o e o o
.. Separadores [ ...l .lll.l...... e

Art.Nr. Beschreibung | Description Size Spez.

CUSHING 24.0cm: 9 4/8" |

062-212-08 8 mm 062-212-14 14 mm

%
062-212-16 16 mm %

062-212-10 10 mm

062-212-12 12mm 062-212-18 18 mm

L b b

GIL-VERNET 24,0cm; 9 4/8"

062-230-08 8 mm 062-230-17 17 mm

062-230-11 11 mm

062-230-20 20 mm

062-230-13 13 mm

062-230-23 23 mm

062-230-15 15 mm

bn L5 & B

062 - 18



o Wundhaken ool
o o Retractors ® O & o o & o & o o o O 6 o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 6 o o o o o o o o 0o 0o 0o o
S .oSeparadores Ll i

Art.Nr. Beschreibung | Description Size Spez.

062-250-20 CUSHING 20,5cm; 8 1/8" ‘
C S>——

062-300-12  FARABEUF 12,0cm; 4 4/8" |
SET

Fig.1 26x10mm /34 x 13 mm
Fig.2 30x10mm /34 x 13 mm

062-302-15  FARABEUF 15,0cm; 5 7/8" |
SET

Fig.1 23x16 mm /26 x 16 mm

Fig.2 27x16 mm/30x 16 mm

062-310-00 ROUX Fig.1-3 17,0cm: 6 6/8" |
_ SET

062-310-01 Fig.1 22x21 mm /27 x 29 mm; 14,5cm; 5 6/8"
062-310-02 Fig.2 25x26 mm /30 x 38 mm; 16,0cm; 6 2/8"

062-310-03 Fig.3 28x29mm /33 x43 mm; 17,0cm; 6 6/8"

062 - 19



.. Wundhaken .. .lliloliiloiiioiliioa.. .
o o Retractors ® O o o o o o o o o o o o o o o 0o o o o o e o o
.. Separadores [ ...l .lll.l...... e

Art.Nr. Beschreibung | Description Size Spez.

062-340-06 MINI-ROUX 14,0cm; 5 4/8" |

|
-
o9

6Xx7mm

)
3
3
N

062-342-13 BABY-ROUX 12,5cm; 4 7/8"

" 8

24 x 21 mm 17 X 17 mm >§)

062-350-00  PARKER 14,0cm; 5 4/8" |
_ SET

Fig.1 19x15mm/19x 15 mm
Fig.2 22x15mm/22x 15 mm

062-351-00  PARKER 18,5cm; 7 2/8" |
SET

Fig.1 26x25mm /27 x 15 mm
Fig.2 29x25mm /27 x 25 mm

062 - 20



o WUNARaKeN  © L i e e e e e e e e
L] L] Retractors L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L L] L] L L] L] L L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L]
S .oSeparadores Ll e
Art.Nr. Beschreibung | Description Size Spez.
062-360-00 CZERNY (i l 17,5cm; 6 7/8" |
38 x 22 mm
38 x22mm
062-380-00 MATHIEU 20,0cm; 7 7/8" |
Fig.1 42x13mm /42 x 26 mm
Fig.2 47x13mm /46 x 26 mm
062-390-00 PARKER-LANGENBECK (US ARMY) 21,0cm; 8 4/8" |
SET
Fig.1 21x15mm/40x 15 mm
Fig.2 25x15mm/45x 15 mm
N
062 - 21



.. Wundhaken .. .lliloliiloiiioiliioa.. .
o o Retractors ® O o o o o o o o o o o o o o o 0o o o o o e o o
.. Separadores [ ...l .lll.l...... e

Art.Nr. Beschreibung | Description Size Spez.

062-396-19 GOELET : 19,0cm; 7 4/8" |

30 x 30 mm 40 x 40 mm

062 - 22



® & o o o o o o o

WEItEre ArtiKel .+ o o o o e e e e e e e e e e e e e e
further items L] L] L] L] L] L] L] L] L] L L] L] L] L] L] L L] L] L ] L] L] L] L] L] L L] L] L ] L] L] L L] L] L L] L] L L] L] L L] L] L L] L] L] L]
MAS AMtICUIOS L L L L L L L L e e e e e e e e e e e e
Art.Nr. Beschreibung | Description Size Spez.
Other items available but not illustrated |
062-048-18 GILLIES Skin Hook; sharp 18,0cm; 7,2¢
062-063-15 TOENNIS Hook; sharp 15,0cm; 6“ |
062-084-16 KNAPP Hook; 4 teeth; sharp 16,0cm; 6,4“ |
062-085-02 fine Hook; 2 teeth 13,5cm; 5,4¢ |
Hook 16,5cm: 6,6" |
062-111-01 1 teeth; sharp; serrated handle
062-111-02 2 teeth; sharp; serrated handle
062-111-03 3 teeth; sharp; serrated handle
062-111-04 4 teeth; sharp; serrated handle
062-112-01 1 teeth; blunt; serrated handle
062-112-02 2 teeth; blunt; serrated handle
062-112-03 3 teeth; blunt; serrated handle
062-112-04 4 teeth; blunt; serrated handle
BABY SENN-MILLER Retractor 15,0cm; 6“
062-178-15 3 teeth; sharp; double ended
062-179-15 3 teeth; blunt; double ended
062-184-18 COPE Retractor; double ended 18,0cm; 7,2° |
DESMARRES Retractor 16,0cm; 6,4“ |
062-204-08 8mm width of blade
062-204-10 10mm width of blade
062-204-12 12mm width of blade
062-204-14 14mm width of blade
062-204-16 16mm width of blade
062-204-18 18mm width of blade
CUSHING Vein Retractor 25,0cm; 10“
062-216-14 11X14mm; with hollow handle
062-216-18 13X18mm; with hollow handle
062-216-22 15X22mm; with hollow handle
TAYLOR Spinal Retractor 16,5cm; 6,6
062-252-07 75X30mm
062-252-10 100X30mm
FARABEUF Retractor 12,0cm; 4,8
062-300-01 Fig. 1; 30X10 and 30X13mm
062-300-02 Fig. 2; 26X10 and 34X13mm
FARABEUF Retractor 15,0cm; 6°
062-302-01 Fig. 1; 23X16 and 26X16mm
062-302-02 Fig. 2; 27X16 and 30X16mm
062 - 23

® 0 O @ 0 0 0 0 © 0 O 0 O 0 © O O O O O O O O O O O O O 0 0 O O 0 O O O 0 0 0 0 0 O 0 0 O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0o o



. Weitere Artikel .« . o v v vt e it
L] further items L] L] L] L] L] L] L] L] L] L L] L] L] L] L] L L] L] L ] L]
. masarticulos 00l Ll
Art.Nr. Beschreibung | Description Size Spez.
Other items available but not illustrated
062-304-15 COLLIN Retractor; Set 15,0cm; 6*
062-310-04 ROUX Retractor 18,0cm; 7,2¢
Fig. 4; 29X24 and 45X28mm
HEANEY Retractor 27,0cm; 10,8
062-320-01 Fig. 1; 45X25mm
062-320-02 Fig. 2; 73X28mm
062-320-03 Fig. 3; 82X28mm
HEANEY Retractor 16,5cm; 6,6
062-322-01 Fig. 1; 45X25mm
062-322-02 Fig. 2; 73X28mm
062-322-03 Fig. 3; 82X28mm
062-330-01 ROUX Retractor 14,0cm; 5,6*
Fig. 1; s-curved
PARKER Retractor 13,5cm; 5,4*
062-350-01 Fig. 1; 19X15 and 19X15mm
062-350-02 Fig. 2; 22X15 and 22X15mm
PARKER Retractor 18,0cm; 7,2
062-351-01 Fig. 1
062-351-02 Fig. 2
CANNY RYAL retractor 19,0cm; 7,5“
062-370-16 16x25mm
062-370-20 19%x28mm
062-370-25 25x32mm
MATHIEU Retractor 20,0cm; 8
062-380-01 Fig. 1; 42X13 and 42X26mm
062-380-02 Fig. 2; 47X13 and 46X26mm
PARKER-LANGENBECK Retractor 21,0cm; 8,4“
062-390-01 Fig. 1; 21X24 and 40X15mm
062-390-02 Fig. 2; 25X24 and 45X15mm
062 - 24



ko relraclor

s >

e relraclor
- ——’—'_'_-_F:_,:—-:'—"ﬁ
P '"—"—_—'-_._.;-_—_.-""'—‘f—ﬂ-‘-\—: e ——

— = T trackeal hooks
. o
=

Wundhaken
Retractors




. Wundhaken . ...
L] Retractors L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L L] L] L] L] L] L L] L] L ] L]
. Separadores . . ... ...
Art.Nr. Beschreibung | Description Size Spez.
VOLKMANN 22,0cm; 8 5/8"
T >r— =€
scharf | sharp | agudo g
064-001-01 ~—— 064-001-04
064-001-02 =) 064-001-06
064-001-03 @ 064-001-08
stumpf | blunt | romo })
064-002-01 ~=—— 064-002-04
064-002-02 @ 064-002-06
064-002-03 @ 064-002-08
halbscharf | semi-sharp | semi-agudo j
064-003-01 = 064-003-04
064-003-02 @ 064-003-06
064-003-03 @ 064-003-08
064 -2

® & o o o o o o o



® & o o o o o o o

Wundhaken
Retractors
Separadores

Art.Nr.

® © o o o o o o o
® © o o o o o o o
® O o o o o o o o
® © o o o o o o o
® © o o o o o o o

Beschreibung | Description

® © o o o o o o o
® © o o o o o o o
® © o o o o o o o
® © o o o o o o o
® & o o o o o o o
® © o o o o o o o

® & o o o o o o o

® & o o o o o o o

Size

® & o o o o o o o
® © e o o o o o o
® © o o o o o o o
® & o o o o o o o
® © o o o o o o o

® © o o o o o o o
® & o o o o o o o
® © o o o o o o o

Spez.

064-011-01

064-011-02

064-011-03

064-012-01

064-012-02

064-012-03

064-013-01

064-013-02

064-013-03

KOCHER

cC——Oo—=

scharf | sharp | agudo

—
=

<=

064-011-04

064-011-06

064-011-08

22,0cm; 8 5/8"

stumpf | blunt | romo

—
—=

<=

064-012-04

064-012-06

064-012-08

U

halbscharf | semi-sharp | semi-agudo

5
=

=

064-013-04

064-013-06

064-013-08

Gl | G |

064 -3



.. Wundhaken .. .lliloliiloiiioiliioa.. .
o o Retractors ® O o o o o o o o o o o o o o o 0o o o o o e o o
.. Separadores [ ...l .lll.l...... e

Art.Nr. Beschreibung | Description Size Spez.

VOLKMANN 21,5cm; 8 4/8" |

064-004-01 2 :
064-005-01 Q

064-006-01

064 - 4



oo WUNDhaKeN  © o o e e e e e e e e e e e e e
L] L] Retractors L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L L] L] L L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L]
oo oSeparadores Ll e
Art.Nr. Beschreibung | Description Size Spez.
KOERTE 24,5cm; 9 5/8" |
064-021-24 26 x 40 mm scharf
sharp
agudo
064-022-24 26 x 40 mm stumpf
blunt
romo
064-027-02 WASSMUND 22,5cm; 8 7/8"
33 x20 mm

064 -5



.. Wundhaken .. .lliloliiloiiioiliioa.. .
o o Retractors ® O o o o o o o o o o o o o o o 0o o o o o e o o
.. Separadores [ ...l .lll.l...... e

Art.Nr. Beschreibung | Description Size Spez.

OLLIER

24,5cm; 9 5/8" |

064-028-30 064-028-60
36 x 30 mm 36 x 60 mm

ISRAEL 24,5cm; 9 5/8"

064-032-04 40 x 40 mm

064-032-05 45 x 50 mm

064-032-06 50 x 60 mm ' : i %

064-032-07 70 x 70 mm

11 0mm 20 mm 40 mm 60 mm

064 -6



o WUNDhAKeN  © L e e e e e e e e e e e e e e
L] L] Retractors L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L L] L] L L] L] L L] L] L L] L] L L] L] L] L] L] L] L] L] L] L]
S .oSeparadores Ll e
Art.Nr. Beschreibung | Description Size Spez.
LANGENBECK 21,0cm; 8 2/8" |
064-100-55 55x 20 mm
064-100-60 60 x 20 mm
064-100-63 63 x 20 mm
11 0mm 20 mm 40 mm 60 mm
064-115-65 LANGENBECK 21,0cm; 8 2/8"
g 65x 20 mm
11 0mm 20 mm 40 mm 60 mm
064 - 7



.. Wundhaken .. .lliloliiloiiioiliioa.. .
o o Retractors ® O o o o o o o o o o o o o o o 0o o o o o e o o
.. Separadores [ ...l .lll.l...... e

Art.Nr. Beschreibung | Description Size Spez.

064-125-85 LANGENBECK 22,5cm; 8 7/8" |

85x 15 mm

11 0 mm 20 mm 40 mm 60 mm 80 mm

064-160-19 LAHEY 19,5cm; 7 5/8"

Eﬁ—}

28 x 6 mm

064-164-20 LITTLE 20,0cm; 8"

T —— >——a

12X 14 mm

064 -8



o WUNDhAKeN  © L e e e e e e e e e e e e e e
L] L] Retractors L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L L] L] L L] L] L L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L]
S .oSeparadores Ll e

Art.Nr. Beschreibung | Description Size Spez.

LANGENBECK 22,0cm; 8 5/8" |

064-110-30 30x 11 mm j 064-110-40 40 x 11 mm j

064-110-31 30x 14 mm j

064-110-32 30 x 16 mm j 064-110-50 50 x 11 mm

064 -9



.. Wundhaken .. .lliloliiloiiioiliioa.. .
o o Retractors ® O o o o o o o o o o o o o o o 0o o o o o e o o
.. Separadores [ ...l .lll.l...... e

Art.Nr. Beschreibung | Description Size Spez.

LANGENBECK 22,0cm; 8 5/8" |

4-\_ )

e

064-120-30 30 x 11 mm

064-120-31 30x 14 mm j

064-120-32 30 x 16 mm

064-120-40 40 x 11 mm

064-120-50 50 x 11 mm E

064 - 10



D Wendnaken D 1illiilliiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiis
oo Retractors L
oo Separadores L L L L L L i i e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e

Art.Nr. Beschreibung | Description Size Spez.

KOCHER-LANGENBECK 21,5cm; 8 4/8" |
—

064-130-25 25x6mm )

064-130-26 25x8 mm

064-130-35 35x8 mm )

064-130-36 35x 11 mm )

064-130-37 35x 15 mm

064-130-40 40 x 11 mm >

064-130-55 55x 11 mm )

064-130-70 70 x 15 mm

064-130-80 80 x 12 mm )

064-130-85 80 x 15 mm

11 0mm 20 mm 40 mm 60 mm 80 mm
064 - 11



.. Wundhaken .. .lliloliiloiiioiliioa.. .
o o Retractors ® O o o o o o o o o o o o o o o 0o o o o o e o o
.. Separadores [ ...l .lll.l...... e

Art.Nr. Beschreibung | Description Size Spez.

KOCHER 23,0cm; 9" |

064-140-18 40x 18 mm

064-140-20 60 x 20 mm

064-140-25 60 x 25 mm

064-140-30 75x 30 mm

064-140-40 75 x40 mm

11 0mm 20 mm 40 mm 60 mm 80 mm

064 - 12



s o WUNANAKEN & o s e e e e e e e e e e e e e e e e
L] L] Retractors L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L]
L. 8ePAradoNeS L L L e e e e e e e e
Art.Nr. Beschreibung | Description Size Spez.
SAUERBRUCH 22,5cm; 8 7/8" ‘
J
064-150-44 44 x 16 mm
064-150-55 55x22mm
064-150-72 72 x 19 mm
11 0mm 20 mm 40 mm 60 mm 80 mm
KOCHER 21,5cm; 8 4/8"
064-170-01 22x12mm :<K
064-170-02 24 x 14 mm
064 - 13



.. Wundhaken .. .lliloliiloiiioiliioa.. .
o o Retractors ® O o o o o o o o o o o o o o o 0o o o o o e o o
.. Separadores [ ...l .lll.l...... e

Art.Nr. Beschreibung | Description Size Spez.

KOCHER \

c—Co———

064-175-01 22,0cm; 8 5/8"
40 x 10 mm

064-175-02 23,0cm; 9"
40 x 15 mm

75-03 23,0cm; 9"
40 x 20 mm

MIDDELDORPF

064-180-01 22,0cm; 8 5/8"
14 x 17 mm

064-180-02 23,0cm; 9"
20 x 22 mm

MIDDELDORPF

064-180-03 24,0cm; 9 4/8"
26 x 31 mm

064-182-01 22,0cm; 8 5/8" 064-182-03 24,0cm; 9 4/8"
14 x 17 mm 26 x 31 mm

064-182-02 23,0cm; 9"
20 x 22 mm

064 - 14



o Wundhaken ool
o o Retractors ® O & o o & o & o o o O 6 o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 6 o o o o o o o o 0o 0o 0o o
S .oSeparadores Ll i

Art.Nr. Beschreibung | Description Size Spez.
064-200-00  RICHARDSON-EASTMAN Fig. 1 -2 28,0cm; 11" |

064-200-01 Fig. 1: 25x20mm / 30x28mm; 26,0cm; 10 2/8"

064-200-02 Fig. 2: 43x38mm / 63x44mm; 28,0cm; 11"

RICHARDSON (KELLY) 24,0cm; 9 4/8"

064-210-02 28 x 20 mm 064-210-05 52 x 22 mm

064-210-03 36 x 28 mm 064-210-06 65 x 50 mm

064-210-04 44 x 38 mm 064-210-07 70 x 65 mm

064 - 15



Wundhaken
Retractors
Separadores

Art.Nr.

Beschreibung | Description

Size

Spez.

064-230-50

DOYEN

24,0cm; 9 4/8"

50 x 85 mm

064-250-70

11

064 - 16

KOCHER

70 X 25 mm

0 mm

20 mm

40 mm

| -

60 mm 80 mm

23,5cm; 9 2/8"



o WUNDhAKeN  © L e e e e e e e e e e e e e e
L] L] Retractors L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L L] L] L L] L] L L] L] L L] L] L L] L] L] L] L] L] L] L] L] L]
S .Separadores L Ll Ll
Art.Nr. Beschreibung | Description Size Spez.
KOCHER 25,0cm; 9 7/8" |
064-250-81 80 x 42 mm
' N R A B '
064-250-82 80 x 50 mm
[ T [ [ [ [ ]
064-250-83 80 x 60 mm
11 0mm 20 mm 40 mm 60 mm 80 mm
064 - 17



.. Wundhaken .. .lliloliiloiiioiliioa.. .
o o Retractors ® O o o o o o o o o o o o o o o 0o o o o o e o o
.. Separadores [ ...l .lll.l...... e

Art.Nr. Beschreibung | Description Size Spez.

FRITSCH 24,0cm; 9 4/8" |

064-240-40 45 x40 mm

064-240-50 45 x50 mm

064-240-60 45 x 60 mm

064-240-75 55 x 75 mm

— )

064-240-85 65 x 85 mm

11 0mm 20 mm 40 mm 60 mm 80 mm

064 - 18



WUNANEKEN & o o o e e e e e e e e e e e e e e e e
Retractors L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L]
SEPAradoreS | L L L L it e e e e e e e e e e e e
Art.Nr. Beschreibung | Description Size Spez.
SIMON 1 28,0cm; 11" ’
]
N
064-260-01 115 x 22 mm
O .
064-260-02 115 x 27 mm
] [
11 0mm 20 mm 40 mm 60 mm 80 mm 100 mm 120 mm
064-264-25 MARTIN 26,5cm; 10 3/8"
]
110 x 27 mm
| | | |
11 0mm 20 mm 40 mm 60 mm 80 mm 100 mm 120 mm
064 - 19



.. Wundhaken .. .lliloliiloiiioiliioa.. .
o o Retractors ® O o o o o o o o o o o o o o o 0o o o o o e o o
.. Separadores [ ...l .lll.l...... e

Art.Nr. Beschreibung | Description Size Spez.

064-394-25 SAUERBRUCH 25,5cm; 10" |

(

125 x 37 mm

1/2 20 mm 60 mm 100 mm 140 mm

064-272-90 MIKULICZ 26,0cm; 10 7/8"

90 x 50 mm

1/2 20 mm 60 mm 100 mm 140 mm

064 - 20



o WUNDhAKeN  © L e e e e e e e e e e e e e e
o o Retractors ® O & o o & o & o o o O 6 o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 6 o o o o o o o o 0o 0o 0o o
S .oSeparadores Ll e
Art.Nr. Beschreibung | Description Size Spez.
MIKULICZ 25,0cm; 97/8" |
[
064-274-01 85 x 35 mm
I I I T I I I |
EEREESERERREEESE
064-274-02 120 x 50 mm
SESESESEEEREEREREEREE
.
064-274-03 150 x 50 mm [
/
1/2 20 mm 60 mm 100 mm 140 mm
064 - 21



.. Wundhaken .. .lliloliiloiiioiliioa.. .
o o Retractors ® O o o o o o o o o o o o o o o 0o o o o o e o o
.. Separadores [ ...l .lll.l...... e

Art.Nr. Beschreibung | Description Size Spez.

KELLY . 28,0cm: 11" |
!

A
064-280-61 160 x 38 mm )
064-280-62 160 x 57 mm )
064-280-91 190 x 38 mm t
064-280-92 190 x 57 mm |
1/2 20 mm 60 mm 100 mm 140 mm 180 mm

064 - 22



s o WUNANAKEN & o s e e e e e e e e e e e e e e e e
L] L] Retractors L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L]
L. 8ePAradoNeS L L L e e e e e e e e
Art.Nr. Beschreibung | Description Size Spez.
ZENKER ’
T T~
/
=
064-320-27 27,5cm; 10 6/8"
75x12mm
!/
3
064-320-26 26,5cm; 10 2/8"
60 x 12 mm /
064-320-25 25,0cm; 9 3/4" /
35x8 mm ‘
11 0mm 20 mm 40 mm 60 mm 80 mm
MEYERDING 22,5cm; 8 7/8"
-
064-350-50 90 x 50 mm \3
064-350-25 75 x 25 mm
064-350-16 50x 16 mm
11 0mm 20 mm 40 mm 60 mm 80 mm
064 - 23



.. Wundhaken .. .lliloliiloiiioiliioa.. .
o o Retractors ® O o o o o o o o o o o o o o o 0o o o o o e o o
.. Separadores [ ...l .lll.l...... e

Art.Nr. Beschreibung | Description Size Spez.

CORYLLOS 24,0cm; 9 4/8" |

mi/

064-390-01  82x22mm e ]

064-390-02 108 x 43 mm C )

064-390-03 115 x 65 mm

o e
NI N N AN

1/2 20 mm 60 mm 100 mm

064 - 24



c s WUNANEKEN & o L e e e e e e e e e e e e e e e e
° o Retractors ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo
S . Separadores L Ll e e e e e

Art.Nr. Beschreibung | Description Size Spez.

BRUNNER 25,5cm; 10" |

064-365-08 80 x 20 mm
BEsSE=asssEEss
064-365-10 100 x 25 mm )
TSEERNEERE RN
064-365-12 120 x 25 mm
EESSEEEESSEEEEEESEEEE
064-365-13 130 x 30 mm /
T T T T T
T T T
064-365-14 140 x 25 mm
EEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE
0
064-365-16 160 x 30 mm
EEEEEEEESEEEEEEE SN
064-365-18 180 x 30 mm
1/2 20 mm 60 mm 100 mm 140 mm 180 mm

064 - 25



.. Wundhaken . ...llllliiloiiliiio... .
o o Retractors ® O o o o o o o o o o o o o o o 0o o o o o e o o
.. Separadores [l ...l .lll.l...... e

Art.Nr. Beschreibung | Description Size Spez.

BRUNNER 25,5cm; 10" |

)

064-370-08 80 x 20 mm \>

064-370-10 100 x 20 mm >

064-370-12 120 x 25 mm ?

064-370-14 140 x 25 mm N

064-370-16 160 x 30 mm

064-370-18 180 x 30 mm )y

1/2 20 mm 60 mm 100 mm 140 mm 180 mm

064 - 26



c s WUNANEKEN & o L e e e e e e e e e e e e e e e e
° o Retractors ooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo
S . Separadores L Ll e e e e e

Art.Nr. Beschreibung | Description Size Spez.

HARRINGTON 33,0cm; 13" |

X
)\

064-500-62 127 x 62 mm

\
)
/

L

Ny \\__//

064-500-40

AN

=

11 0mm 20 mm 40 mm 60 mm 80 mm 100 mm 120 mm 140 mm

064 - 27



.. Wundhaken .. .lliloliiloiiioiliioa.. .
o o Retractors ® O o o o o o o o o o o o o o o 0o o o o o e o o
.. Separadores [ ...l .lll.l...... e

Art.Nr. Beschreibung | Description Size Spez.

DEAVER |

064-602-18 18,0cm; 7 7/8"
19,0 mm

064-602-22 21,5cm; 8 4/8"
22,0 mm

064-602-23 23,0cm; 9 5/8"
25,0 mm

064 - 28



Wundhaken

Retractors

Separadores

Spez.

Size

Beschreibung | Description

Art.Nr.

DEAVER

30,5cm; 12"
25,0 mm

-604-30

064

33,5cm; 13 2/8"
25,0 mm

064-604-33

5cm; 13 5/8"

34,
25,0 mm

064-604-36

064 - 29



.. Wundhaken .. .lliloliiloiiioiliioa.. .
o o Retractors ® O o o o o o o o o o o o o o o 0o o o o o e o o
.. Separadores [ ...l .lll.l...... .

Art.Nr. Beschreibung | Description Size Spez.

DEAVER |

064-610-38 32,0cm; 12 5/8"
38,0 mm

064-610-50 31,5cm; 12 3/8"
50,0 mm

064-610-75 31,5cm; 12 3"
75,0 mm

064 - 30



o WUNDhAKEN  © L e e e e e e e e e
L] L] Retractors L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L L] L] L L] L] L L] L] L L] L] L L] L] L] L] L] L] L] L] L] L]
L .oSeparadores L Ll i e e
Art.Nr. Beschreibung | Description Size Spez.
DEAVER GRIP 31,5cm; 12 3/8" |
064-600-25 25 mm
064-600-38 38 mm
064-600-50 50 mm
064-600-75 75 mm
///'
] T T
| [ [ | I 11 | [
1/2 20 mm 60 mm 100 mm
064 - 31



.. Wundhaken .. .lliloliiloiiioiliioa.. .
o o Retractors ® O o o o o o o o o o o o o o o 0o o o o o e o o
.. Separadores [ ...l .lll.l...... e

Art.Nr. Beschreibung | Description Size Spez.

064-622-31 KUMMEL 31,0cm; 12 2/8" |

100 x 45 mm

11 0mm 20 mm 40 mm

064-700-30 ALLISON Lungenspatel 29,5cm; 11 5/8"
Lung spatula 40 mm
Espatula para el pulmén

064-700-32 ALLISON Lungenspatel 33,0cm; 13"
Lung spatula 54 mm
Espatula para el pulmén

064 - 32



o Wundhaken ool
o o Retractors ® O & o o & o & o o o O 6 o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 6 o o o o o o o o 0o 0o 0o o
S .oSeparadores Ll i

Art.Nr. Beschreibung | Description Size Spez.

DAVIDSON Scapula-Haken 19,0cm; 7 4/8" |
Scapula retractor
Separador para scapula

064-710-50 75x 50 mm

064-710-90 75x 90 mm

CRAWFORD Aortahaken 19,0cm; 7 4/8"
Aorta Retractrors
Separadores para aorta

064-808-01 15x 15 mm

064-808-02 15 x 23 mm

064 - 33



Atriumhaken

Art.Nr.

Atrium Retractor
Separador para altrio

Beschreibung | Description

Size

Spez.

064-806-01

COOLEY

rechts
right
derecho

25,0cm; 9 7/8"

064-806-02

COOLEY

rechts; gerieft
right; serrated
derecho; estriado

25,0cm; 9 7/8"

064-806-03

064 - 34

COOLEY

links
left
izquierdo

27,5cm; 10 7/8"




. . Peluishaken e e
e o Peluis Retractor ® O O 0 & o o o o o o o O o o 0o o o 0o o O O o o 0o o O 0o o o o 0o o 0o 0o o 0o 0o o 0o 0o o o
. . Separadores parapeluis | . L L il Ll

Art.Nr. Beschreibung | Description Size Spez.

ST MARKS |

064-720-02 33,0cm; 13" 180 x 60 mm

064-721-02 33,0cm; 13" 180 x 60 mm

064-720-01  29,0cm; 11 1/2" 130 x 60 mm e

064-721-01 29,0cm; 11 1/2" 30 x 60 mm 5

1/2 20 mm 60 mm 100 mm 140 mm 180 mm
064 - 35



. . Aortahaken e .
° o AortaRetractors © 6 06 06 06 06 06 06 06 06 0 0 0 0 0 0 e o o
. . Separadoresparaadrta | .. ... .......... .

Art.Nr. Beschreibung | Description Size Spez.

ROSS 25,5cm; 10" |

064-810-01 Fig. 1

U

064-810-02  Fig. 2

064-810-03 Fig. 3

064-810-04  Fig. 4 I

064-810-05 Fig. 5

064-810-06 Fig.

)
L

1/1 0mm 20 mm 40 mm 60 mm 80 mm

064 - 36



s o Weitere ArtIKEl © o o v v o e e e e e e e e e e e e e e e e e e
L] L] further items L] L] L] L] L] L] L] L] L] L L] L] L] L] L] L L] L] L ] L] L] L] L] L] L L] L] L ] L] L] L L] L] L L] L] L L] L] L L] L] L L] L] L] L] L]
C . MESArtiCUIOS L e e e e e e e
Art.Nr. Beschreibung | Description Size Spez.
Other items available but not illustrated |
064-000-01 VOLKMANN Retractor; 1 teeth; sharp 24.5cm; 9,8
064-033-06 ISRAEL Retractor; 6 teeth; blunt; 70X70mm 25,0cm; 10“ |
LANGENBECK-STILLE Retractor 21,0cm; 8,4¢ |
064-121-07 20X7mm
064-121-10 30X10mm
064-121-15 30X15mm
064-121-20 30X20mm
064-121-45 45X20mm
064-121-60 60X20mm
064-130-22 KOCHER-LANGENBECK Retractor; 22X6mm 21,5cm; 8,6 |
KOCHER-LANGENBECK 22,0cm; 8,8¢ |
064-146-25 25X7mm; curved down
064-146-31 31X10mm; curved down
064-146-42 42X11mm; curved down
OBWEGESER Retractor 22,0cm; 8,8
064-146-55 55X12mm; curved down
064-147-25 25X7mm; curved up
064-147-31 31X10mm; curved up
064-147-42 42X11mm; curved up
064-147-55 55X12mm; curved up
MIDDELDORPF Retractor 25,0cm; 10“
064-192-01 40X45mm
064-192-02 40X50mm
064-192-03 55X70mm
KELLY Retractor 24,0cm; 9,6°
064-212-01 40X50mm; Loop Handle
064-212-02 50X65mm; Loop Handle
064-212-03 65X70mm; Loop Handle
064-212-04 75X90mm; Loop Handle
Caspar nerve root retractor 24,0cm; 9,6°
064-215-04 4mm
064-215-06 6mm
064-215-08 8mm
064-215-10 10mm
LOVE (MORSE) Retractor 25,0cm; 10"
064-218-10 10mm width of blade
064-218-15 15mm width of blade
064-218-20 20mm width of blade
064-218-30 30mm width of blade
064-218-40 40mm width of blade
064-218-50 50mm width of blade

064 - 37

® 0 O @ 0 0 0 0 © 0 O 0 O 0 © O O O O O O O O O O O O O 0 0 O O 0 O O O 0 0 0 0 0 O 0 0 O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0o o



® & 0 & 0 o & o 0o o o O & o O O O O O o O O o O O o O O o O o o O o o o o o O o o O o o o o o o o o 0o 0o o o o o

Weitere Artikel
further items

mas articulos

Art.Nr. Beschreibung | Description Size Spez.
Other items available but not illustrated |
DOYEN-STILLE Retractor 22,0cm; 8,8¢

064-220-01 120X52mm width of blade
064-220-02 105X30mm width of blade
064-220-03 90X28mm width of blade
Retractor 22,0cm; 8,8¢
064-221-01 110X35mm width of blade
064-221-02 140X35mm width of blade
064-221-03 110X55mm width of blade
HOESEL Retractor 25,0cm; 10°
064-224-01 60X20mm width of blade
064-224-02 80X30mm width of blade
064-224-03 100X30mm width of blade
064-224-04 120X30mm width of blade
064-224-05 140X30mm width of blade
064-224-06 140X40mm width of blade
064-224-07 220X40mm width of blade
064-234-23 TUFFIER Retractor; 64X60mm width of blade 23,0cm; 9,2¢ |
064-250-71 KOCHER Retractor; 70X25mm 22,0cm; 8,8¢ |
064-262-28 MODELL TUBINGEN Retractor 28,0cm; 11,2“ |
95X20mm width of blade
MORRIS Retractor 24,5cm; 9,8* |
064-290-38 70X38mm width of blade
064-290-51 70X50mm width of blade
KADER Retractor 27,0cm; 10,8
064-354-20 20mm width of blade
064-354-30 30mm width of blade
064-354-40 40mm width of blade
BRUNNER Retractor 25,0cm; 10°
064-360-08 80X20mm; straight blade
064-360-10 100X20mm; straight blade
064-360-12 120X25mm; straight blade
064-360-14 140X25mm; straight blade
064-360-16 160X30mm; straight blade
064-360-18 180X30mm; straight blade
064-500-64 HARRINGTON Retractor; 175X64mm 32,0cm; 12,8 |
DEAVER Retractor ‘
064-600-00 100mm 30,5cm; 12,2¢
064-600-26 25mm 33,0cm; 13,2°
064-602-19 19mm 18,0cm; 7,2°
064-602-25 25mm 23,0cm; 9,2“
064-610-30 38mm 30,0cm; 12¢

064 - 38



Weitere Artik
further items
mas articulos

Art.Nr.

el

Beschreibung | Description

Size

Spez.

Other items available but not illustrated

064-620-28

KOERTE Retractor; 100X45mm

28,0cm; 11,2¢

064-622-33

KUEMMEL Retractor; 45mm; flexible

33,0cm; 13,2¢

064-630-30
064-630-40
064-630-50
064-630-60
064-630-70

Retractor

245X30mm; flexible
245X40mm; flexible
245X50mm; flexible
245X60mm; flexible
245X60mm; flexible

41,0cm; 16,4*

064-800-01
064-800-02

COOLEY-STRUCK Atrium Retractor
45X30mm; toothed
45X35mm; toothed

24,0cm; 9,6“

064 - 39

® 6 0 & o0 0 & o O o o O O O O O o O O o O O o O O O O O o O 0o o O o o O O o O 0o o 0o 0o o O 0o o 0o o o 0o 0o o 0o o o o 0o o



L] Index [ ] L ] L ] [ ] L ] L] [ ] L ] L ] [ ] L ] L] L] L] L L] L] L L] L] L ] L]
L] IndeX L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L L] L] L] L] L] L L]
coIndice L.
Alphabetisches Verzeichnis
A
ADSON, Nerv- und Gefalhaken............cccccvvvvveeeeeeiiiiniennn, 062.12
ALLISON, Lungenspatel..........ccceiiiiiiiiiiiiiiii e 064.32
Aortahaken, CRAWFORD..........ccueviiiiiieeeeeeeeeeeeeeeeee e 064.33
Aortahaken, ROSS .. ... 064.36
Atriumhaken, COOLEY .......coooiiiieeee e, 064.34
B
BABY-ROUX, Wundhaken..........cccccvvvieeiieiiiieeeieieeeeeeeeeee 062.20
BOSE, Trachealhaken..............ooovvuuuiiiieeeeeeeeeeciceeeee e 062.9
BROM, Venenhaken ..........coooooiiimmeeeee e 062.3
BRUNNER, Wundhaken .........ccccocuvvvveeeeiineeeeeeeeenen. 064.25, 064.26
C
COOLEY, Atriumhaken ...........coooviiiiiiiicee e 064.34
CORYLLOS, WUNAhaKEeN .......ccoeeeeieiecceee e 064.24
COTTLE, Hauth8kchen.............eeeeeeiiiiiie e, 062.5
CRAWFORD, Aortahaken.............ccooeeeeeevrvireerirreeeeeeenns 064.33
CRILE, Nerv- und Gefalhaken............ccccuvvveeieiiiiiiiiiiienn. 062.13
CUSHING, Nerv- und Gefalthaken............cccceeevviviivieernnnnn. 062.12
CUSHING, NervhaKken ............cooooiiiiiiiiiie e 062.12
CUSHING, Wundhaken.............ccooeeeuvvvvieieeeeeenes 062.17- 062.19
CZERNY, WUNANAKEN......cceeeeeeeeieeeeeeeeeeee e 062.21
D
DANDY, Nerv- und Gefalhaken ..........ccccccveveeeeee... 062.12, 062.13
DAVIDSON, Scapula-Haken...........cccocveiiiiiiiiiieiieeeee 064.33
DEAVER GRIP, Wundhaken..........cccccuvveveieieiieeeieeeieeeeeeeee 064.31
DEAVER, Wundhaken...........cccooeeeeuvvveeeeieieeeeeeees 064.28- 064.30
DESMARRES, Wundhaken ..........cccccvvveveeeeiieeeiiieieeeeeeeee, 062.17
DOYEN, WUNdhaKen .........coooeeeeieeeeeeeeeeeee e 064.16
Durahaken, FISCH..........cooooiiiiieeee e 062.2
Durahaken, GRAHAM...........ooooceeee e, 062.2
Durahaken, SACHS ... ..o, 062.2
F
FARABEUF, WundhaKen..........cccccvuveiviiiiiiieeeeeieeeeeeeeeeeeee 062.19
FISCH, DUrahaken...........ccoooiiiiiiiieeee e 062.2
FRAZIER, Hauth8Kchen..........ccccouvviiieiiiiiieeeeeeeeeeeeeeee e 062.4
FREER, WUNAhaKEN ........cooiiiteeeeeeeeeee e 062.6
FRITSCH, Wundhaken .........cccccovuvvieiiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 064.18
G
GILLIES, Hauth8kchen .............coooiiiiiiiieee e 062.4
GIL-VERNET, Wundhaken ............cooooiveeiiiieieee v 062.18
GOELET, WUNANaKEN .....cceeeeeeeeeieeeeeeee e 062.22
GRAEFE, Hauthakchen ............ccccooeeecvvviveieeee s 062.5, 062.6
GRAEFE, Schielhaken ...........ccoooiiiiiiiiee e 062.3
GRAHAM, Durahaken..............cccceeeeiieeiiiiiieii e 062.2
GRONINGEN, Nerv- und Gefahaken............ccccoovvvvvvveennns 062.13
GUTHRIE, Hauth8KChen...........cooooiiiiee e 062.6
H
HARRINGTON, Wundhaken...........cccevveeeeeeeeeiiiiiieeeeeeeeee, 064.27
Hauth8KChen ...........ooveeiiiieee e 062.5
Hauthakchen, COTTLE.........cooo oo 062.5
064 - 42

Hauthékchen, FRAZIER..........ccccoiiiiiii e 062.4
Hauthdkchen, GILLIES ... 062.4
Hauthékchen, GRAEFE ... 062.5, 062.6

Hauthédkchen, GUTHR

I 062.6

Hauthakchen, JOSEPH .........cccoovvvviiieiiiieeeeeeeeeeeee 062.5, 062.7
Hauthakchen, KILNER..........cccooieeeeeeeeeeeeee e 062.4
Hauthakchen, KLEINERT-KUTZ .......cuvuviiiiiiiiieeiiiiieeeeeeeee 062.4
Hauthakchen, O'CONNOR..........cccvvieiiieieieeeeeeeeeeeeeeeee e 062.5
|

ISRAEL, WUNAhaKEN ..o 064.6
ITERSON, Trachealhaken ...............ceeeeeeeeiiiieiiieieeeeee e 062.9
J

JACKSON, Trachealhaken ............oooooimimiiieeeeeeeeeeeen 062.8
JOSEPH, Hauthakchen ..........ccccceeeeeieiiiieicc e, 062.5, 062.7
K

KELLY, WUNANaKeN .........coooiiiiieeeeeeeeeeeeeee e 064.22
KILNER, Hauthakchen...........cccooouviiiiiiiiiieeeeeeeeeeeeeeeeeee 062.4
KLEINERT-KUTZ, Hauthakchen ..........cccccvvvveeeieiiieeeeeeeeee, 062.4
KNAPP, WUNdhaKen .........cccooiciriveiiieeeeeeeeeeee e 062.6
KOCHER, Wundhaken .........ccccocuvvvvvveennn... 064.3, 064.12- 064.17
KOCHER-LANGENBECK, Wundhaken.........c.cccccceeeeeeenn. 064.11
KOERTE, WUNdhaKen .........ccccoouveieiiieeiieeeeeeee e 064.5
KRAHENBUHL, Nerv- und Gefafhaken .........cccooeeveeeeeenn.n. 062.13
KUMMEL, WUNANEKEN ...ttt 064.32
L

LAHEY, WUNdhaKen .........cooooooiiiieeeeeeeeeeee e 064.8
LANGENBECK, Wundhaken .........cccccvvvveveeeeneeeinnnns 064.7- 064.10
LANGENBECK-GREEN, Wundhaken............ccccceeveveeeeennn. 062.14
LITTLE, WUNAhaKeN ........coooeieeeeeeeeeeeeeeee e 064.8
LUER, Trachealhaken .............ooooiviiiiiieeeieeeeeeeee e 062.8
Lungenspatel, ALLISON..........cccooviiiiieeiiiiee e 064.32
M

MARTIN, Wundhaken .........cccocouvmveiiiieieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 064.19
MATHIEU, Wundhaken.........cccccuveveeeeiieeiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 062.21
MEYERDING, Wundhaken .........ccccvvveeeeeeeeeeeeenen... 062.14, 064.23
MIDDELDORPFE, Wundhaken............cccceeveeeeeeeiiiiiieeeeeeeeee, 064.14
MIKULICZ, Wundhaken..........ccccvvveeeeeieeeneeeeeeeeee. 064.20, 064.21
MINI-LANGENBECK, Wundhaken ..........ccccccvvveevviveeeeeeneen. 062.15
MINI-ROUX, Wundhaken .........ccccvvvveveeeeieieeeeeeeeeeeeeeeeeeee 062.20
MOLDESTAD, Venenhaken ............ccceeeeeeiiiiiiiiiiiieeeeeeeeeeeeees 062.2
N

Nerv- und GefaRhaken, ADSON........cccccceeeveeiiiiiieeeeeeeeeenn, 062.12
Nerv- und Gefahaken, CUSHING...........ccccoevviveiiiiinnenns 062.12
Nerv- und GefaBhaken, DANDY ......ccccoeeeiiiineinnnn. 062.12, 062.13
Nerv- und GefaRhaken, GRONINGEN.............cccceeeeerienenn. 062.13
Nerv- und GefaRhaken, KRAHENBUHL..........ccccevevvenen.. 062.13
Nervhaken, CUSHING..........cccooiiiiiieieieeeeeee e 062.12
NEWS, Trachealhaken..............oooovviiiiiieeeieeeeeicieeeeee e 062.8



Index L ] L ] L ] L L ] L] [ ] L ] L ] [ ] L ] L ] L] L] L L] L] L L] L] L ] L]
IndeX [ ] L] [ ] [ ] L] [ ] [ ] L] [ ] [ ] [ ] [ ] [ ] L] [ ] [ ] [ ] [ ] [ ] [ ] [ ] L]
Indice . L e
Alphabetisches Verzeichnis

(0]

O'CONNOR, HauthakChen..........cooeuueeeeeeeieeeeeeeeeeeeeeeee 062.5
OLLIER, WUNAN@KEN .....coeeeieeeeieeeeeeeeeee e 064.6
P

PARKER, WUNAhaKen ..........cooociiiiiiiiiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 062.20
PARKER-LANGENBECK, Wundhaken..........ccccccevvveeeeeennn. 062.21
Pelvishaken, ST. MARKS ..o 064.35
R

RAGNELL, WundhaKken .........ccccovuviveiiiiiiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 062.16
RAGNELL-DAVIS, Wundhaken...........ccceveeeeeeeeeiieiiieeeeeeeenn, 062.16
RICHARDSON (KELLY), Wundhaken ............ccccccoevivieeennn. 064.15
RICHARDSON-EASTMAN, Wundhaken ..........cccccceeeeeen.. 064.15
ROLLET, WUNdhaKen .........ccooociiiiiieiieeeeeeeee et 062.6
ROSE, Trachealhaken.............cooouuiiiiiiiiiieeieeeeeee e 062.8
ROSS, Aortahaken ..........coooeiiiieeeeeee e, 064.36
ROUX, WUNANAKEN ... 062.19
S

SACHS, Durahaken ............coovuuiieieeeeeeeeeeeeee e, 062.2
SAUERBRUCH, Wundhaken............cccceevvvvvevennnnns 064.13, 064.20
Scapula-Haken, DAVIDSON...........cocoiiiieeeieiieieee e 064.33
Schielhaken, GRAEFE .............coooiiiiiiecee e 062.3
SENN-GREEN, WundhaKken ...........coooeeeeeiiieceeeeeeeen 062.14
SENN-MILLER, Wundhaken.............oocoeeiiiiiieeiieeeeeeen 062.16
SIMON, WUNAh@KEN.......cooeeiieeieiiieeeeecceee e 064.19
ST. MARKS, Pelvishaken............cccoooeeieciireieiee e 064.35
-

Trachealhaken .........cccooovveeeiiiiiieieieeeeeeen, 062.7, 062.10, 062.11
Trachealhaken, BOSE.........cccooooiiiiiiiieeeceee e 062.9
Trachealhaken, ITERSON ...........coooiiiiiiiiiceeeee e 062.9
Trachealhaken, JACKSON ........cooooiiiiiieeeeeeeeeeeeeee 062.8
Trachealhaken, LUER ... 062.8
Trachealhaken, NEWS..........ooveeiiiiieieeeiiieeeeeeee e, 062.8
Trachealhaken, ROSE.........cccoooiiiiiiiiieeeee e 062.8
\%

Venenhaken, BROM .......ccoooiiiiiiiiiceeeeee e 062.3
Venenhaken, MOLDESTAD .......ooouvuiiiieeiee e 062.2
VOLKMANN, Wundhaken ...........ccccooeveeeieeiciieenne 064.2- 064.4
W

WASSMUND, WUNAhaKEN .....oveeeeeeieeeeeeeeeeeeeeee e 064.5
Wundhaken, BABY-ROUX.......couvuiiiiieeeeiiieeeeeee e, 062.20
Wundhaken, BRUNNER..........ccccceveeeiieiiiiiiceen, 064.25, 064.26
Wundhaken, CORYLLOS .....oovviieeiiiieeeeeeeeeeeeeeee e 064.24
Wundhaken, CUSHING...........c.c.coooiiiiiiiiee 062.17- 062.19
Wundhaken, CZERNY ........uuuuiiiiiiiieieeeeeeeeeeeeee e 062.21
Wundhaken, DEAVER..........ccccccveeeeeiieeeeeeee e 064.28- 064.31
Wundhaken, DEAVER GRIP ..........coooeiiiiiiiee v 064.31
Wundhaken, DESMARRES .........coooovviiiiiiiiiiiee e, 062.17
Wundhaken, DOYEN ... 064.16
Wundhaken, FARABEUF ..........ooovviiiiiiiiiiieeeee e 062.19
Wundhaken, FREER............cuuuiiiiiiieeeeeeee e 062.6

Wundhaken, FRITSCH ........ouuviiiiiiiiieeeeeeeeeeeeee e 064.18
Wundhaken, GIL-VERNET ... 062.18
Wundhaken, GOELET ........cccuviiiiiiiiieeeeeeeeeeeeee e 062.22
Wundhaken, HARRINGTON .......covvviieeeeiieeiieeeie e 064.27
Wundhaken, ISRAEL ........coooiiiiieeeeeee e 064.6
Wundhaken, KELLY .......ccoooiiiiiiiieeee e 064.22
Wundhaken, KNAPP ... 062.6
Wundhaken, KOCHER ............ccccvvvvveeeee... 064.3, 064.12- 064.17
Wundhaken, KOCHER-LANGENBECK ...............ccoeeeuvnnnens 064.11
Wundhaken, KOERTE .........uuuviiiiiiieieeeeeeeeeeeeee e 064.5
Wundhaken, KUMMEL ......oooooeeeeeeeeeeeeeeeee e 064.32
Wundhaken, LAHEY ... 064.8
Wundhaken, LANGENBECK .............oooeeeiviviennnnne 064.7- 064.10
Wundhaken, LANGENBECK-GREEN...............c.ccoeeeiiinnnnns 062.14
Wundhaken, LITTLE ..o e 064.8
Wundhaken, MARTIN ... e 064.19
Wundhaken, MATHIEU .........cooooiiiiieeee e 062.21
Wundhaken, MEYERDING .........ccccccvvvviveeeeeeeeenen.. 062.14, 064.23
Wundhaken, MIDDELDORPEF ..........cccccooiiiiieieeeeeieeeeeiies 064.14
Wundhaken, MIKULICZ...........cccoueveveeeiiieeeeeeeee 064.20, 064.21
Wundhaken, MINI-LANGENBECK ............cccoeeeieiiiiiiiens 062.15
Wundhaken, MINI-ROUX ........ovvviiiiieeeeeeeeeeeeeeee e 062.20
Wundhaken, OLLIER ... 064.6
Wundhaken, PARKER ... 062.20
Wundhaken, PARKER-LANGENBECK ..............ccooeeveininnns 062.21
Wundhaken, RAGNELL ..........uuviiiiiiieeeeeeeeeeeeece e 062.16
Wundhaken, RAGNELL-DAVIS..........cccceieieeeee s 062.16
Wundhaken, RICHARDSON (KELLY) .......cocccviiiiieeiieeeeee 064.15
Wundhaken, RICHARDSON-EASTMAN ........ccooviviiiiiinns 064.15
Wundhaken, ROLLET ......uviiiiiiiieieeeeeeeeeeeeeeeeee e 062.6
Wundhaken, ROUX .......cccooiiiieiiiiiiieeeeeeeeeeeeeeee e 062.19
Wundhaken, SAUERBRUCH..........cccccvvveveeeeeeen... 064.13, 064.20
Wundhaken, SENN-GREEN ...........ccccccoooiiiiiiiie s 062.14
Wundhaken, SENN-MILLER............cocoeeiiiiiiiiiiiieieeeeins 062.16
Wundhaken, SIMON ... 064.19
Wundhaken, VOLKMANN ........ccocoveiiieieieeeeeeeeeeeeeee, 064.2, 064.4
Wundhaken, WASSMUND .........coovviiieiiiiiiiieieie s 064.5
Wundhaken, ZENKER ...........uuueiiiiiiieeeeeeeeeeeeee e 064.23
V4

ZENKER, WUNANEKEN .....ovvveeeiiiiieeeeeeeeeeeeeeeeeee e 064.23

064 - 43



L] Index [ ] L ] L ] [ ] L ] L] [ ] L ] L ] [ ] L ] L] L] L] L L] L] L L] L] L ] L]

L] IndeX L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L L] L] L] L] L] L L]

coIndice L.
Index, alphabetical
A
ADSON, nerv and vessel hooklet ............ccccoevveeeeieiiiiinnnn. 062.12
ALLISON, lung spatula..........cocoveiiiiiniiiiiiee e 064.32
aorta retractor, CRAWFORD............couviiieeeeeeeeeiieiee s 064.33
aorta retractor, ROSS ..o 064.36
atrium retractor, COOLEY .......oooiiiiiiieeee e 064.34
B
BABY-ROUX, retractor ............oouuvuiiieeeeieeeeieeeeceeeeeeeeeeeeee 062.20
BOSE, tracheal hOOK............ooooveiiiiiiiieee e 062.9
BROM, VEIN NOOK ... 062.3
BRUNNER, retractor.........ccccooovvueiiiiiiieeiieee 064.25, 064.26
C
COOLEY, atrium retractor.........ccccoeeeiiiiiiiiiiiie e, 064.34
CORYLLOS, retractor........coooeeeeeeeieeeeeeeeeeeee e 064.24
COTTLE, skin hoOKIEt........coveeeeeeeeeeeeeeeeee e, 062.5
CRAWFORD, aorta retractor............coooveeeeeeieeeeeeeeeeeenn, 064.33
CRILE, nerv and vessel hooklet ...............ceeeeiiiiiiiiiiiiinnn. 062.13
CUSHING, nerv and vessel hooklet ...........cccccoevvvvieieeinnnnn. 062.12
CUSHING, NE€Irv hoOoK ......cooovieiiiieiiieeeeccce e 062.12
CUSHING, retractor.........ccoeeevvieeeiiieeieeeeeeee e, 062.17- 062.19
CZERNY, retractor........ooooeeeeeeeee e, 062.21
D
DANDY, nerv and vessel hooklet........................... 062.12, 062.13
DAVIDSON, scapula retractor ..........ccccceeeiiieriieeiiiiiieeeee 064.33
DEAVER GRIP, retractor .........oooeveeiiiieee e 064.31
DEAVER, retractor.......ccooooveeiiiiiiieeceiee e, 064.28- 064.31
DESMARRES, retractor...........oouvuuuieieiiieeeeeeieeceeeeeeeeeeeeeee 062.17
DOYEN, retractor ........ccooeiiiiiieeeeeeee e 064.16
dura hook, FISCH ... 062.2
dura hook, GRAHAM ... 062.2
dura hook, SACHS ... .o 062.2
F
FARABEUF, retractor........cooooivveiiiieeee e 062.19
FISCH, dura hooK..........cooiiiiiiieeeeeeeeeeee e 062.2
FRAZIER, skin hooKlet..........cccooouviiiiiiiiiiieeeeeeeeeeeeeeeeeeee 062.4
FREER, retraCtor ..........ooiiiiiiiiiieee e 062.6
FRITSCH, retractor.........ooooiiiiieeeeeee e 064.18
G
GILLIES, sSkin NOOKIEt ......cooeeeeeiiiiieeeeeee e 062.4
GIL-VERNET, retractor..........ooouveeeiiiiee e 062.18
GOELET, retractor ..o, 062.22
GRAEFE, skin hooklet ..............coooeeeeiiiiiiiiiieeiiiiees 062.5, 062.6
GRAEFE, strabismus hOOK .........ccccooeviiiiiiiiiiiieeeeeeeeeeeee 062.3
GRAHAM, dUra NOOK.........ccovieiiiiiiiieeeeeee e 062.2
GRONINGEN, nerv and vessel hooklet ..............cooovvvvvvnnnn. 062.13
GUTHRIE, skin hOOKIEt............coooiiiiiiieee e 062.6
H
HARRINGTON, retractor ............ccoeeeeeeeeeieiiieieeeeeeeeeeeee, 064.27
I

064 - 44

ISRAEL, retraCtor..........eeeiiiieeeeeeeeeeeeee e 064.6
ITERSON, tracheal hOOK .............oovvuviieeiiieeiieiiiieeeeeeeeeeee 062.9
J

JACKSON, tracheal hOOK............coooiviiiiiiceee e 062.8
JOSEPH, skin hooklet ..........ccccooeoiiiiiiiiiiie e 062.5, 062.7
K

KELLY, retractor.......ccuuoiiiiee e 064.22
KILNER, skin hOOKIEt..........cccooiiiiieieeeee e 062.4
KLEINERT-KUTZ, skin hooklet ...........cccccvvvveverirriiieiieeeneeee. 062.4
KNAPP, retractor........cccvvviiiieeiiiee e 062.6
KOCHER, retractor........cccccccooovevieeecciinnns 064.3, 064.12- 064.17
KOCHER-LANGENBECK, retractor .........cccccevvvvvveeveeennnnn.. 064.11
KOERTE, retractor.........cooooeieeeeeeeeeee e, 064.5
KRAHENBUHL, nerv and vessel hooklet ...........cccccvveven.... 062.13
KUMMEL, F€traCtOr .ot 064.32
L

LAHEY, retractor......c.. i 064.8
LANGENBECK, retractor.........ccccceeeeeeeeieeiiiiieee... 064.7- 064.10
LANGENBECK-GREEN, retractor..........cccccooeeeeieeveiiiiiinnne. 062.14
LITTLE, retractor........oi o 064.8
LUER, tracheal hOOoK .............cuuuuuieieiiieiiiiieeeeeeeeeeeee 062.8
lung spatula, ALLISON .........cccooiiiiiiiiiiecee e 064.32
M

MARTIN, retractor .........oooveeiiieee e 064.19
MATHIEU, retractor ..........ooovveeeeeeeeeeeeeeeee e 062.21
MEYERDING, retractor.............ccoeeeeevvvvveeeieeeeevnnns 062.14, 064.23
MIDDELDORPEF, retractor.......ccceeeeeeeeeeeeeeeeie e 064.14
MIKULICZ, retractor ..o 064.20, 064.21
MINI-LANGENBECK, retractor...........ccoovvvvueee i, 062.15
MINI-ROUX; retractor...........cuueeeeeeeieeiieeeeeeee e, 062.20
MOLDESTAD, VeIiN NOOK .....ccooiiiiiiieeeeeeeeeeee e 062.2
N

nerv and vessel hooklet, ADSON ...........cooovveiiiiiiieiiiiiin. 062.12
nerv and vessel hooklet, CUSHING .................cooeverviiiinnnnn. 062.12
nerv and vessel hooklet, DANDY ..........ccceeeeees 062.12, 02.13
nerv and vessel hooklet, GRONINGEN ..............ccceevveeeen... 062.13
nerv and vessel hooklet, KRAHENBUHL .........ccccocevvenenn. 062.13
nerv hook, CUSHING ............oooiiiiiieeeee e 062.12
NEWS, tracheal hOOK ...........oooiiiiiieeeeee e 062.8
(6]

O'CONNOR, skin hOOKIEt..........coovieiiiieieeeee e 062.5
OLLIER, retracCtor.......c.coeveieeeeeeeeee e 064.6
P

PARKER, retraCtor........ccooovuuieiiiee e 062.20
PARKER-LANGENBECK, retractor ........cccccceevvvviveeeeeinnnn. 062.21
pelvis retractor, ST. MARKS ..., 064.35
R

RAGNELL, retractor..........coooiiiiiieeee e 062.16




Index L ] L ] L ] L L ] L] [ ] L ] L ] [ ] L ] L ] L] L] L L] L] L L] L] L ] L]
Index [ ] L] [ ] [ ] L] [ ] [ ] L] [ ] [ ] [ ] [ ] [ ] L] [ ] [ ] [ ] [ ] [ ] [ ] [ ] L]
Indice . L e
Index, alphabetical

RAGNELL-DAVIS, retractor..........ueeeeeeieiieeiiieeeeeeeeeeeeeeeee 062.16
retractor, BABY-ROUX..........uuiiiiiiiiiiiieeee e, 062.20
retractor, BRUNNER..........cooiiiiieieee e 064.25, 064.26
retractor, CORYLLOS ..., 064.24
retractor, CUSHING............c.oovviiiiieeeeeeeeeeee 062.17- 062.19
retractor, CZERNY ... 062.21
retractor, DEAVER ..., 064.28- 064.31
retractor, DEAVER GRIP .........ooeeiiiiiiiie e, 064.31
retractor, DESMARRES ........ooommoieee e, 062.17
retractor, DOYEN.........oooiiiiiiieee e e 064.16
retractor, FARABEUF ..o 062.19
retractor, FREER............ooouuiiiee e 062.6
retractor, FRITSCH ........ooooviiieeee e, 064.18
retractor, GIL-VERNET ........ouuuiieieieeeeeeeee e 062.18
retractor, GOELET ........oooviiiieee e e 062.22
retractor, HARRINGTON.........ccoeeiiiiiiiieeee e 064.27
retractor, ISRAEL .........ooeeeeeee e 064.6
retractor, KELLY ... 064.22
retractor, KNAPP ... e 062.6
retractor, KOCHER .............cccoeeeeiiiiieiie, 064.3, 064.12- 064.17
retractor, KOCHER-LANGENBECK .........ccccocvvviiiriiieieeeenen. 064.11
retractor, KOERTE ..........oooviviieieeeeeee e 064.5
retractor, KUMMEL .........oooe oo 064.32
retractor, LAHEY ... 064.8
retractor, LANGENBECK .........ccccoooviiiiiiiiiiiieees 064.7- 064.10
retractor, LANGENBECK-GREEN...........cccoovviviiiiiiiieeeeeene. 062.14
retractor, LITTLE ..., 064.8
retractor, MARTIN.........ooomieeee e 064.19
retractor, MATHIEU ... 062.21
retractor, MEYERDING ...............coooeeeieveeeee s 062.14, 064.23
retractor, MIDDELDORPEF.........cccooooiiiiiiiii e, 064.14
retractor, MIKULICZ ..o 064.20, 064.21
retractor, MINI-LANGENBECK ..........ccocoiiiiieieieeeeeeeee 062.15
retractor, MINI-ROUX ......oueiiiee e 062.20
retractor, OLLIER...........cooooiiieeeee e, 064.6
retractor, PARKER .........oouuiiiiee e 062.20
retractor, PARKER-LANGENBECK ........ccccoovuiviiiiiiieeeeeeen. 062.21
retractor, RAGNELL ...........ooovviieiiiiie e, 062.16
retractor, RAGNELL-DAVIS ..o, 062.16
retractor, RICHARDSON (KELLY) ......ccceiiiieiiiiie e 064.15
retractor, RICHARDSON-EASTMAN .......oooiieiiiiiiiiiie. 064.15
retractor, ROLLET .......ccooiiiiiieeeee e 062.6
retractor, ROUX ... .o 062.19
retractor, SAUERBRUCH..............cooeeeeiiiiiiiiiees 064.13, 064.20
retractor, SENN-GREEN ..........ccccoooiiiiiiiiiie e, 062.14
retractor, SENN-MILLER ..o 062.16
retractor, SIMON .......coooiiiiee e, 064.19
retractor, VOLKMANN ... 064.2, 064.4
retractor, WASSMUND .......oooiieeeeeeeee e 064.5
retractor, ZENKER ............oommiiiieieiieeeeeeee e, 064.23
RICHARDSON (KELLY), retractor..........ccccoveevieiiieeeinnenee 064.15
RICHARDSON-EASTMAN, retractor..........ccccceeeeeeeeeeeneen. 064.15
ROLLET, retractor........ccooiiiieeeeeeeeeeeeee e 062.6
ROSE, tracheal hOOK ............oooiiiiiiceeee e 062.8
ROSS, aortaretractor...........ooooevveiiiiieieieeeeeee e 064.36
ROUX, retractor..........oeeeieieeeeeeeeeeee e, 062.19

S

SACHS, dUra NoOK ......cooieieeeeeeee e 062.2
SAUERBRUCH, retractor...........coooeevevvvvvveeeeeeenns 064.13, 064.20
scapula retractor, DAVIDSON...........ccccooeeeiiiiiiiiiee e 064.33
SENN-GREEN, retractor..........ccveveeeeeeiiiiieeeicccce e 062.14
SENN-MILLER, retractor........ccoceeeeeeieeeiiiiiic e 062.16
SIMON, retraCtor .........coovvieieeeceeeee e 064.19
SKIN NOOKIBE ... 062.5
skin hooklet, COTTLE. ... 062.5
skin hooklet, FRAZIER...........ooovvieeiiiiieieeeeeeeeee e 062.4
skin hooklet, GILLIES .........ooevieeeieeeeeeeeeeeeeeeeee e 062.4
skin hooklet, GRAEFE ...........ooooviiiiiiiieeeeeeee e 062.5
skin hooklet, GUTHRIE...........oooviviiiiiiiiiiiieec s 062.6
skin hooklet, JOSEPH .........coovviiiiiieeiiiieeeeeeeee e 062.7
skin hooklet, KILNER...........cuviiiiieeeeeeeeeeeeeeeece e 062.4
skin hooklet, KLEINERT-KUTZ ..........ccoooiiiiiiieieeeeeeeiiienes 062.4
skin hooklet, O'CONNOR..........ooovvieiieeeeeeeeeeeee e 062.5
ST. MARKS, pelvis retractor..........ccoccooiiiiiiiiiiiiieeiiee 064.35
strabismus hook, GRAEFE.............cccoviviiiiie e, 062.3
T

tracheal hOOK............oovvveiieiiiiiii, 062.7, 062.10, 062.11
tracheal hoOoK, BOSE ..........coooiiiiiieeeeeeee e 062.9
tracheal hook, ITERSON ...........ooovmiiiiiieiieeeeeeeiee e 062.9
tracheal hook, JACKSON .......cooiiiiiiiiiee e 062.8
tracheal hook, LUER ........coouviii e 062.8
tracheal hook, NEWS ..o 062.8
tracheal hook, ROSE ..........cooooiiiiiieeeeeee e 062.8
\%

vein hook, BROM .......oiiiiiieee e 062.3
vein hook, MOLDESTAD .....oooviiiieeeeeeeeeeeeeeeeee e 062.2
VOLKMANN, retractor............cooovvvivieeiiceeeeee e 064.2- 064.4
w

WASSMUND, retractor........c.cooviivieeeiiieeeee e 064.5
Z

ZENKER, retractor..........oueeeeeeeeiiiieeeeeeeee e 064.23

064 - 45



L] Index L] L] L] L] L] L L] L] L] L] L] L] L] L] L L] L] L] L] L] L] L]
L] Index L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L L] L] L] L] L] L L]
codndice DLl
Indice, alfabetico
A
ADSON, ganchito para nervios y vasos ...........ccccceeeeenneee. 062.12
ALLISON, espatula para el pulmon ...........cccceeeviiieninnennne 064.32
B
BABY-ROUX, separador..........cccccoviiiieeciiiiiieee e 062.20
BOSE, gancho traqueales.............cccceveeeiiiieeieec e, 062.9
BROM, VEIN NOOKS ....ccuneeeeeeee e 062.3
BRUNNER, separador..........ccccceeeviiiiieeeiiiieeeenenn 064.25, 064.26
C
COOLEY, separador para atrio.........cccceeeeeecveeeieeeecciieeees 064.34
CORYLLOS, separador.........
COTTLE, ganchito de piel .
CRAWFORD, separdor para aorta ........c.cceeeevvveerieeennineens 064.33
CRILE, ganchito para nervios y vasos .........c.cccceevcvveerneenne 062.13
CUSHING, ganchito para nervios y vasos ...........cccceeeuveenn. 062.12
CUSHING, gancho para nervios .........ccccccceeeeveeerieeeanieenns 062.12
CUSHING, separador.........cccccuvveeeeicieieee e 062.17- 062.19
CZERNY, SEParador .........ccceeiiiiiiieaiiiiiiee e e 062.21
D
DANDY, ganchito para nervios y vasos................. 062.12, 062.13
DAVIDSON, separador para scapula ............ccccccoeevveeeenns 064.33
DEAVER GRIP, separador..........ccccocovvieieeiiiiiiee e 064.31
DEAVER, separador .........cccccceeeiniiiieeeeeiiiieee e 064.28- 064.31
DESMARRES, separador ..........cccooiiiiieiiiieee e 062.17
divaricatore per aorta, ROSS ............ccooiieiiiieec e 064.36
DOYEN, Separador...........ccoceuieieiiiiieieeeeeiiiee e eeeiineea e 064.16
E
espatula para el pulmon, ALLISON ........coocveiiiiiiiiiece, 064.32
F
FARABEUF, separador .............ccoccoviiiiiiiiiiiiie e 062.19
FISCH, gancho para duramadre ...........ccccccceeeeeeeiiieeeeeennee. 062.2
FRAZIER, ganchito de piel .........cccooviiiiiiiiiiiiiie e 062.4
FREER, retractor ........cccooiiiiiieeeeeeeeeee e 062.6
FRITSCH, separador..........c.ccooiiiiiiiiiiiieeeeeeee e 064.18
G
ganchito de piel.......occciiiiiii e 062.5
ganchito de piel, COTTLE ........cooiiiiiiiiiiiieee e 062.5
ganchito de piel, FRAZIER ........ccccooiiiiiiiieeee 062.4
ganchito de piel, GILLIES............cco i 062.4
ganchito de piel, GRAEFE...........cccccoooieiiiieeice e 062.6
ganchito de piel, GUTHRIE .............ccocoiiiiiiiiiiiee e 062.6
ganchito de piel, JOSEPH.........c.cccooiiiiiiiii e 062.5
ganchito de piel, KILNER ........cccocoiiiiiiiieceee 062.4
ganchito de piel, KLEINERT-KUTZ..........cccceeiiiiieiiieeiieene 062.4
ganchito de piel, O'CONNOR .........cccceiiiiieiiiee e 062.5
ganchito de piel, GUTHRIE ...........cccooioiiiiiieeee e 062.6
ganchito de piel, JOSEPH.............cccooiiiie i 062.7
ganchito para nervios y vasos, ADSON .............ccccoeeurnee... 062.12
ganchito para nervios y vasos, CUSHING ....................... 062.12
ganchito para nervios y vasos, DANDY ........cccccccerviinennn. 062.12
064 - 46

ganchito para nervios y vasos, DANDY ..........cccccevvnneennn. 062.12
ganchito para nervios y vasos, DANDY ..........ccccccoiineennn. 062.13
ganchito para nervios y vasos, GRONINGEN ................... 062.13
ganchito para nervios y vasos, KRAHENBUHL ................ 062.13
gancho para duramadre, FISCH .........ccccoooiiiiiiiiiieeieee 062.2
gancho para duramadre, GRAHAM ..........ccccooiiiiiiieiiieenne 062.2
gancho para duramadre, SACHS...........cccoiiiiiiiiiiiiee 062.2
gancho para estrabismo, GRAEFE............cccccoiiiiiiiciiiiens 062.3
gancho para nervios, CUSHING ............cccooiiiiiieiiiiiee. 062.12
gancho traqueales.............coooiiiiiieiii e 062.7
gancho traquUEales............uuveiiiiiieiei e 062.10
gancho traqueales............cccoieiiiiiiiic e 062.11
gancho traqueales, BOSE...........cccccooiiiiiiiiiniiicec e 062.9
gancho traqueales, ITERSON .........ccccooeeiiiiiiiiiiciiec e 062.9
gancho traqueales, JACKSON .........cccoveiiireniiie e 062.8
gancho traqueales, LUER.............cccoiiiiiiiin e 062.8
gancho traqueales, NEWS ..............coooiiiieiieiee e 062.8
gancho traqueales, ROSE...........cccccoiiiiiiiiiniic e 062.8
GILLIES, ganchito de piel........ccccoviiiiiiiiiiie e 062.4
GILLIES, ganchito de piel.........ccooiiiiiiiiiiiie e 062.4
GIL-VERNET, S€parador.........ccceeeeeiciieeeeeeiiiee e 062.18
GOELET, separador..........c.ccoicveiieeiiiiiiee et 062.22
GRAEFE, ganchito de piel.......ccccceiiiiiiiiieiieecen, 062.5, 062.6
GRAEFE, gancho para estrabismo............ccccveiiiiecinnncnnen. 062.3
GRAHAM, gancho para duramadre ...........ccccceeeenveeinnnennn 062.2
GRONINGEN, ganchito para nervios y vasos.................... 062.13
GUTHRIE, ganchito de piel ........cccoeveieiiiiiiieeecee e 062.6
H

HARRINGTON, separador..........cccccueeeeeiiiiiiieeieeeeiiiieeeeeee 064.27
|

ISRAEL, SEParador...........cccoueveeiiiiuiiiee e e 064.6
ITERSON, gancho traqueales ...........c.ccccovvveeeeeeiiiiireeecne. 062.9
J

JACKSON, gancho traqueales............cccceeeeiiiiiiiieniiinee. 062.8
JOSEPH, ganchito de pi€l........ccccccveiiiiiiieeiicieee 062.5, 062.7
K

KELLY, SEPArador ........c.uueeeeeiiiiiee e 064.22
KILNER, ganchito de piel ........ccccoeiiiiiiiiiicec 062.4
KLEINERT-KUTZ, ganchito de piel.........cccccooiiiiieeiiineee. 062.4
N VAN d Al (=1 (=13 (o 062.6
KOCHER, separador...........cccovveeeeevnneennn. 064.3, 064.12- 064.17
KOCHER-LANGENBECK, separador............ccc..cccceeeeveenns 064.11
KOERTE, SEPArador .......cccooiiiiiiieeiiiiiie e 064.5
KRAHENBUHL, ganchito para nervios y vasos ................. 062.13
KUMMEL, SEParador............coueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 064.32
L

LAHEY, SEparador ..........ccoooiiiiiiieiieiiiee e e 064.8
LANGENBECK, separador.........c.ccccccuvereeniiieenaennn. 064.7- 064.10
LANGENBECK-GREEN, separador............ccccceeeeviieeninens 062.14
LITTLE, SEParador.........cuvviieeeeieee ettt 064.8
LUER, gancho traqueales............ccccuuiiiiiiiiiiiiiiiiiiieeee s 062.8




Index L ] L ] L ] L L ] L] [ ] L ] L ] [ ] L ] L] L] L] L L] L] L L] L] L ] L]
IndeX [ ] L] [ ] [ ] L] [ ] [ ] L] [ ] [ ] [ ] [ ] [ ] L] [ ] [ ] [ ] [ ] [ ] [ ] [ ] L]
Indice . L e
Indice, alfabetico

M

MARTIN, SEPArador.......c.cccviuiiieeiiiiiiiee e e e e e eieeee e 064.19
MATHIEU, Separador...........ccoevieiiiiiiiee e e 062.21
MEYERDING, separador.........ccccceeeeieeiiniiieeaaennn. 062.14, 064.23
MIDDELDORPEF, separador .........ccccuvvviiiiiiiiieeeiieieieeaeeeeenn 064.14
MIKULICZ, separador .........ccocceeeeeicveeeeceeiieeee 064.20, 064.21
MINI-LANGENBECK, separador............cccccuverieeeieiirieaeenns 062.15
MINI-ROUX, s€parador ...........cceeeviuiiieeeiiiiiiee e 062.20
MOLDESTAD, vVein NOOKS.......cccccuiiiiieiiieeeeeeeeee e 062.2
N

NEWS, gancho traqueales ...........cccocoveviiiiiiieieeiie e 062.8
(0]

O'CONNOR, ganchito de piel ..........ccceeviiiiiiiiiciiceeee 062.5
OLLIER, SEParador........ccueiiieeeeeee et 064.6
P

PARKER, SEParador ...........ccccueveeiiiiiiiee e e e 062.20
PARKER-LANGENBECK, separador..........ccccccooveeeiuneennne. 062.21
R

RAGNELL, S€parador..........ccoeveeiieuiiieeeciiiee e 062.16
RAGNELL-DAVIS, separador .........cccceeeeeeiivieeeieeeeeiieeaees 062.16
retractor, FREER..........coooiee e 062.6
retractor, KNAPP ... 062.6
retractor, ROLLET ........coooiiiiiieeeee e 062.6
RICHARDSON (KELLY), separador ..........ccoccvveeiiieeenineenne 064.15
RICHARDSON-EASTMAN, separador ...............cccevuveeeennn. 064.15
ROLLET, retractor........ccooieiiieeeeeeeeeeeee e 062.6
ROSE, gancho traqueales.............cccccveeviiiiiieiieeiiee e 062.8
ROSS, divaricatore per aorta ..........ccccceeeeiiiieiiieiiiiieeeee 064.36
ROUX, SEPArador ..........cooeiiiiiiiia e 062.19
S

SACHS, gancho para duramadre.............cccocvvevveeeiiinieeeeens 062.2
SAUERBRUCH, separador...........ccccccovveveuveeenenen.. 064.13, 064.20
SENN-GREEN, separador..........ccccooiiuiiiieiiiiiiieee e 062.14
SENN-MILLER, separador .............ccoooeciiivvrieniiiiiireeeeee 062.16
LT oF= = o Lo SRR 062.16
separador para atrio, COOLEY .........cccoccvieiiiiiiirieee e 064.34
separador para pelvis, ST MARKS ..........cccooiiieeiiieie. 064.35
separador para scapula, DAVIDSON ..........cccocoeeeeeiiieennn. 064.33
separador, BABY-ROUX.......cooiiiiiiiiiiiii e 062.20
separador, BRUNNER .........cccccoviiiieiiiiiiie, 064.25, 064.26
separador, CORYLLOS ..o, 064.24
separador, CUSHING .............ccoviiiiiiiieee e 062.17- 062.19
separador, CZERNY ... 062.21
separador, DEAVER............ccco i 064.28- 064.31
separador, DEAVER GRIP ... 064.31
separador, DESMARRES...........c.ccccooviiiiieeeceee e, 062.17
separador, DOYEN ........cccooiiiii e, 064.16
separador, FARABEUF ..........cooooiiiiieeeeecee e 062.19
separador, FRITSCH........cccooiiiii e 064.18
separador, GIL-VERNET ... 062.18
separador, GOELET........ccoouiiiiieiieieeeeeeeeccee e, 062.22

separador, HARRINGTON ........ccccoeiiiiiiiieeeeee e 064.27
separador, ISRAEL ... 064.6
separador, KELLY ... 064.22
separador, KOCHER...............cccoeeeeinnneen. 064.3, 064.12- 064.17
separador, KOCHER-LANGENBECK ..........cccccvveeeiiiinenn. 064.11
separador, KOERTE...........ccccooiiiiiiei e e 064.5
separador, KUMMEL ..........ccoooooiioeeeeeeeeeee e 064.32
separador, LAHEY ... 064.8
separador, LANGENBECK ............c.coooiiiiiiiiiieis 064.7- 064.10
separador, LANGENBECK-GREEN.............ccccvvveeiiiiinee.. 062.14
separador, LITTLE ... 064.8
separador, MARTIN ... 064.19
separador, MATHIEU ... 062.21
separador, MEYERDING ..........cccccooiiiiiiieiiee, 062.14, 064.23
separador, MIDDELDORPF ..........ccoooviiiiieiciieeee e 064.14
separador, MIKULICZ............cccooeeiiiiiieec e 064.20, 064.21
separador, MINI-LANGENBECK ..........cccccoovviiiiieeeciiieee. 062.15
separador, MINI-ROUX.........ooiiiiiiiiiiee e 062.20
separador, OLLIER ... 064.6
separador, PARKER............ooviiiiiiiiieceecc s 062.20
separador, PARKER-LANGENBECK ..........ccccovvieecieiiinene. 062.21
separador, RAGNELL ...........cooooiiiiiiiiieec e 062.16
separador, RAGNELL-DAVIS..........ccccoooiieeiiieeiee e 062.16
separador, RICHARDSON (KELLY)........covieiiiiiiiieeeeiiieennn 064.15
separador, RICHARDSON-EASTMAN.........ccoiiiiiiiiiieen. 064.15
separador, ROUX..........uuuiiiiiiiiiiiieeeeeee e e 062.19
separador, SAUERBRUCH..............ccccciiiceiiine. 064.13, 064.20
separador, SENN-GREEN ...........ccccoooiiiiiiiee e 062.14
separador, SENN-MILLER...........ccccooiiiiiiiieee e 062.16
separador, SIMON ... 064.19
separador, VOLKMANN. ... 064.2- 064.4
separador, WASSMUND .......cooooviiiiiiiiiiiiiicccc e 064.5
separador, ZENKER ... 064.23
separdor para aorta, CRAWFORD ............ccccovvvieeeeiiiienn. 064.33
SIMON, SEPArador ........eeveeeieiiiiiie et 064.19
ST. MARKS, separador para pelvis .........cccceecvvviinieiiniinenns 064.35
\%

vein hooKS, BROM .......oiiiiiieeeeeeeeeeeee e 062.3
vein hooks, MOLDESTAD........cooovieeeceeee e 062.2
VOLKMANN, separador ........ccccoovveeiieniiiieee e, 064.2- 064.4
w

WASSMUND, separador..........cccccuveeeeeiiiiiieeee e 064.5
V4

ZENKER, separador ..........ccccooiuiiiiiieiiieee e 064.23

064 - 47



